
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

22 февраля 2022 г.                                                                                                                   № 4 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 30.11.2021   

№ 147 «О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального 

недвижимого имущества города Тобольска 

на 2022 год» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», решением Тобольской городской Думы от 24.04.2006 № 130 

«О положении о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

города Тобольска (третье чтение)», решением Тобольской городской Думы от 24.04.2012 

№ 48 «О Положении о порядке приватизации муниципального имущества города 

Тобольска», руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 30.11.2021 № 147 «О 

прогнозном плане (программе) приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2022 год», следующие изменения: 

1.1. Приложение к решению дополнить строками 12,13,14 следующего содержания: 

 
12 Нежилое 

здание 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Земельный 
участок 

Тюменская 
область,  

г. Тобольск, 
площадь 

Базарная, д. 1 
 
 
 

 
 
 

Тюменская 
область,  

г. Тобольск, 
Базарная 

площадь, д. 1 
 

Наименование: 
Баня №1, 
назначение: 
нежилое, 
площадь 1426,2 
кв.м. 
Кадастровый 
номер: 

72:24:0000000: 
1253. 
 
Земельный 
участок, 
категория 
земель: земли 
населенных 
пунктов, 

площадь 1188+/-
12 кв.м. 
Кадастровый 
номер: 
72:24:0601009: 
300.  

II-IV 
квартал 

2022 

Ограничение 
прав и 

обременение 
объекта 

недвижимост
и: 

Объект 

культурного 

наследия 

- Объекты 
предлага
ются к 

включени
ю в 

программ
у 

приватиза

ции с 
целью 

пополнен
ия 

доходной 
части 

местного 
бюджета 

0002730
3 

839
5,14

* 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
928,
60* 

13 Нежилое 

здание 

Российская 

Федерация, 

Наименование: 

нежилое здание 

II-IV 

квартал 

Ограничение 

прав и 

- 0002750

2 

116

6,52



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Земельный 
участок 

Тюменская 
область, город 

Тобольск, 
улица Базарная 
площадь, №18, 
сооружение 3 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Российская 
Федерация, 
Тюменская 

область, 
городской 

округ город 
Тобольск, 

город 

Тобольск, 
Базарная 
площадь, 

земельный 
участок 18г 

«Электростанция
» из состава 

объекта 
культурного 
наследия 
регионального 
значения» 
Ансамбль 
городской 
насосной 

станции», 
площадь  
94,8 кв.м. 
Кадастровый 
номер: 
72:24:0601009: 
298. 
 

 
Земельный 
участок, 
категория 
земель: земли 
населенных 
пунктов, 
площадь 175+/-5 
кв.м. 

Кадастровый 
номер: 
72:24:0601009: 
303. 

2022 обременение 
объекта 

недвижимост
и: 

Объект 

культурного 

наследия 

 
 

* 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
50,2
3* 

14 Нежилое 
здание 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Земельный 
участок 

Российская 
Федерация, 

Тюменская 
область, город 

Тобольск, 
улица Базарная 
площадь, №18, 
сооружение 2 

 
 

 
 

Российская 
Федерация, 
Тюменская 

область, 
городской 

округ город 
Тобольск, 

город 
Тобольск, 
Базарная 
площадь, 

земельный 
участок 18 

Наименование: 
нежилое 

строение, 
назначение: 
нежилое, 
площадь 632,6 
кв.м. 
Кадастровый 
номер:  
72:24:0601009: 

183. 
 
Земельный 
участок, 
категория 
земель: земли 
населенных 
пунктов, 
площадь 752+/-

10 кв.м. 
Кадастровый 
номер: 
72:24:0601009: 
302. 

 Ограничение 
прав и 

обременение 
объекта 

недвижимост
и: 

Объект 

культурного 

наследия 

 

 

 16245 778
4,18

* 

1.2. Строки 8,9 приложения к решению исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска.  

 
 
 
Председатель городской Думы                                     А.А. Ходосевич 

 

http://www.tobolskdoc.ru/
http://www.dumatobolsk.ru/

	22 февраля 2022 г.                                                                                                                   № 4

